
TSKRP008R3P8
Dodatek č. 4

ke smlouvě o dílo

„Most U Seřadiště (B 019) - obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10“

č. smlouvy objednatele: 3/17/6300/0129

č. smlouvy zhotovitele: 138/16 041/230

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

03447286

CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059

Bankovní spojení: s

č. ú.:

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou

představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávnění zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místo

předsedou představenstva.

IČO:
DIC:

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických: Ing. Jiřím Sládkem, ředitelem úseku speciálních staveb

Ing. Janem Zemánkem

a

2. Zhotovitel:

370 0 1 České Budějovice

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupena: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva

Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva

Ing. Pavlem Štindlem, členem představenstva

ing. Janem Velikovským, členem představenstva

25172328

CZ25 172328

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Pavel Dolanský, předseda představenstva

Ing. Tomáš Mráček, ředitel divize 23



íl.

Předmět Dodatku

Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č, 4 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo č.

3/17/6300/0129 ze dne 24.8.2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.12.2016, ve znění Dodatku č.

2 ze dne 30.8.2017 2017 a ve znění Dodatku č. 3 ze dne 19.12.2017 (dále jen Smlouva).

Předmětem tohoto dodatku je:

a) změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla), z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností
v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem, neboť byl zhotovitel nucen přerušit

dokončení prací od 18. 12. 2017 kvůli přetrvávajícím nevyhovujícím klimatickým
podmínkám pro pokládku obrusné vrstvy tloušťky 40 mm z asfaltové směsi SMA 11

S včetně dokončení následných stavebních prací. Dle platných norem ČSN a Technických

předpisů dodavatelů je možná pokládka obrusné vrstvy tl. 40 mm z asfaltové směsi SMA

11 S za podmínek, kdy teplota vzduchu musí být minimálně +5°C při pokládce 24 hodin.

Tato podmínka v období od 18. 12. 2017 ke dni podpisu tohoto dodatku nebyla splněna

viz Historie počasí, která je přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

b) změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla) z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v

průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem, a to:

1) z důvodu nepředpokládané vrstvy betonové ochranné mazaniny na mostovce

Po odkrytí vozovkových vrstev mostovky bylo zjištěno, že původní hydroizolace je

ochráněna vrstvou betonové ochranné mazaniny tl. 50 mm. Odbourání vrstvy betonové
ochranné mazaniny tl. 50 mm bylo nutné pro pokračování stavebních prací, tzn. nové

hydroizolace a nadbetonávky na mostovce, (změnový list č. 1)

2) z důvodu nepředpokládané chybějící hydroizolace v chodníku na vtokové straně

Po vybourání stávajícího souvrství chodníku bylo nutné provést nové hydroizolace a

zpětnou obnovu chodníkového souvrství na vtokové straně, (změnový list č. 3)

3) z důvodu změny vyvolané skutečným stavem mostovky po odkrytí vozovkových vrstev

Z důvodu úpravy souvrství a skladby mostu byla navýšena nadbetonávka ze 123 mm

na 160 mm a byla provedena úprava vozovkových vrstev. Z důvodu změny odvodnění
byl navýšen počet odvodňovacích trubiček, (změnový list č. 4)

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Změnové listy č. 1 , č. 3 a 4 jsou přílohou

č. 1 tohoto dodatku.

ML

Změna čl. ML Smlouvy (Doba plnění díla)

Či. III. Smlouvy se v části „ Termín zahájení1' a „Termín dokončení" mění takto:1.

Termín zahájení: do 5 dnů od výzvy objednatele

Termín dokončení: do 110 dnů od zahájení prací, předpokládaný termín 31.5.2018 (ke změně

tohoto předpokládaného termínu může dojít bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě

s ohledem na faktickou závislost na obalovně na výrobu živice, která v zimním období

nefunguje). Přerušení prací se provede zápisem do stavebního deníku.

Lhůta výstavby, tj. 110 kalendářních dnů, se nemění.

IV.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

2. Čl. IV, odst. 1 Smlouvy se mění takto:

-2-



Cena dle základní SOD bez DPH:

DPH 21%:

Cena celkem včetně DPH:

1 660 576,45 Kč

348 721,05 Kč

2 009 297,50 Kč

Cena za vícepráce dle DOD č. 4 bez DPH:

DPH 21%

Cena celkem dle DOD č. 4 s DPH:

431 346,00 Kč

90 582,66 Kč

521 928,66 Kč

Cena celkem včetně DOD č. 4

DPH 21%

Cena díla celkem včetně DOD č. 4

2 091 922,45 Kč

439 303,71 Kč

2 531 226,16 Kč

čl. V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti

a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou

správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že sjeho obsahem
souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za

určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto

Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

t



PŘÍLOHA č. 1

Změnové listy 1, 3, 4



Změnový iist 1
číslo objendatele 3/16/6300/129

číslo zhotovitele 138/16041/230
Smlouva o dílo

Předmět díla: Odbourání vrstvy betonové ochranné mazaniny na mostovce

Objekt:

Objednatel:

Most u Seřadiště (B 019) - obnova hydroizoiace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

České Budějovice

.

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Popis změny:

Při odkrytí vozovkových vrstev mostovky bylo zjištěno, že původní hydroizoiace je ochráněna vrstvou betonové
ochranné mazaniny tl. 50 mm.

Odbourání vrstvy betonové ochranné mazaniny tl. 50mm bylo nutné pro pokračování stavebních prací, tzn. nové
hydroizoiace a nadbetonávky na mostovce.

Změnu vyvolal: Nepředpokládaná vrstva betonové ochranné mazaniny na mostovce

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešení s navýšením ceny

změna řešení se snížením ceny

X
>0)
c

>Q)

E úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla
N

Způsob projekčního řešení změny:o

o

(zaškrtnout) zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 Vícepráce X•o
s3 dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Ocenění změny vypracoval:
c
O)

Náklady na změnu bez DPHo 72 198 Kč
o

G> DPH sazba: 21% 15 162 Kč<?
TJ
‘3

Náklady na změnu vč. DPH 87 360 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na ternim dokončení díla:

20.10.2017
termíny

není

Změnu odsouhlasil: datum podpis
>»

>§

c
o
w

-C
3
O
W
TJ
O

Přílohy:
přílohy



Změnový list

Most u Seřadiště (B 019) - obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

KALKULACE

č. Položka Mj množství cena/Mj Celkem

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot s použitím

mechanizace 50%
1 7,00 312,00t 2 184,00

2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot ručně 50% 7,00 734,00t 5 138,00

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1
km se složením

3 t 14,00 430,00 6 020,00

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km
přes 1 km

266,00t 15,00 3 990,00

Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce

(skládkovné)
5 7,00t 658,00 4 606,00

6 Odstranění podkladu pí do 50 m2 z betonu prostého tl 50 mm m2 140,00 359,00 50 260,00

Změnový list - celkem Kč bez DPH 72 198,00



číslo objendatele 3/16/6300/129

číslo zhotovitele 138/16041/230
Smlouva o dílo

Předmět díla: Provedení nového chodníkového souvrství na vtokové straně

Objekt:

Objednatel:

Most u Seřadiště (B 019)- obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

České Budějovice

, TSK a.s.

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Popis změny:

Vybourání stávajícího souvrství chodníku, provedení nové hydroizolace, zpětná obnova chodníkového souvrství na

vtokové straně.

Změnu vyvolal: Nepoředpokiádaná chybějící hydroizolace v chodníku na vtokové straně

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešení s navýšením ceny X
>0)

změna řešení se snížením cenyc
>o

E úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla
N

Způsob projekčního řešeni změny:o

0>

(zaškrtnout)i? zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 Vícepráce X
T3
O dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

změny vypracoval:
>a>
c
O)

Náklady na změnu bez DPH 236 507 Kčo

o

_<u DPH 21%sazba: 49 666 Kč«■
•o
o

Náklady na změnu vč. DPH 286 173 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

20.10.2017
termíny

není

Změnu odsouhlasil: datum podpis

>>
Cl

>0)

E
N

£
0)
V)

JS
JZ
3
O
w

T3
O

Přílohy:
přílohy



Změnový list P 3

Most u Seřadiště (B 019)- obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

KALKULACE

č. Položka Mj množství cena/Mj Celkem

Vybourání chodníkových vrstev z živice včetně podkladu, odvozu,

skíádkovné, tl. cca 300 mm na předpolí
1 m3 13,55 2 800,00 37 940,00

Otryskání betonových ploch vysokotlakým paprskem, odvoz,

skíádkovné, pod chodníkem
2 m2 38,50 230,00 8 855,00

3 Ruční dočištění betonových píoch , 30 % plochy m2 11,55 820,00 9 471,00

4 Ochrana obnažené výztuže, antikor a adheziv nátěr, 30% m2 11,55 265,00 3 060,75

Odstranění mostní izolace, odvoz, skíádkovné,5 m2 38,50 160,00 6 160,00

Reprofilace povrchu do hl. 10 mm, 20 % plochy pod chodníky6 m2 7,70 3 250,00 25 025,00

7 Izolace z asfaltových pásů včetně předpřípravy povrchu m2 38,50 466,00 17 941,00

8 Vozovkové vrstvy z litého asfaltu tl. 40 mm, 11*(10+13)/2 m2 38,50 560,00 21 560,00

9 Vrty pro kotvení železobetonové vyrovnávací desky 51,98 360,00 18 712,80m

in
Kotvevní výztuž vyrovnávacího betonu včetně polymercementu

lu
9fR12/m2

ks 347,00 60,00 20 820,00

Železobetonová vyrovnávací deska nosné konstrukce s příměsí PE
vláken, včetně řešení dilatačních spař, 11*(13+10)*0,12

11 m3 4,62 6 670,00 30 815,40

12 Obnova zábradlí včetně základů 11,00 3 286,00 36 146,00m

236 506,95
■vvrr t i .......r— *n— rrnrn— mi i --------rrniri rrrrnriirr

Změnový list - celkem Kč bez DPH



Změnový list 4
čisto objendatele 3/16/6300/129

čísio zhotovitele 138/16041/230
Smlouva o dílo

Předmět díla: Navýšení nabetonávky mostovky a změna odvodnění

Objekt: Most u Seřadiště (B 019) - obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

české Budějovice

, TSK a.s.

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Popis změny:

Navýšení nadbetonávky a úprava vozovkových vrstev. Změna odvodnění - navýšen počet odvodňovacích trubiček.
Z důvodu úpravy souvrství a skladby mostu byla navýšena nadbetonávka ze 123 mm na 160 mm. Byly upraveny

vozovkové vrstvy a navýšen počet odvodňovacích trubiček.

Změnu vyvolal: Změna vyvoianá skutečným stavem mostovky po odkrytí vozovkových vrstev.

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešeni s navýšením ceny X
>0)

změna řešení se snížením cenyc
>a>

E úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla
N

Způsob projekčního řešení změny:o

©

(zaškrtnout) zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 - Vícepráce

dodatek k PD

X
T3
'3

dokumentace skut.provedení

jiné

změny vypracoval:
>©
c
©

Náklady na změnu bez DPH 122 641 Kčo

o

© DPH sazba: 21% 25 755 Kčw*
T3
‘3

Náklady na změnu vč. DPH 148 396 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

23.11.2017
termíny

neni

Změnu odsouhlasil: datum podpis

>.
c

!
c
©
U)
«

SZ l
3
O
(O
•a
o

Přílohy:
přílohy



Změnový list

Most u Seřadiště (B 019) - obnova hydroizolace a sanace nosné konstrukce, Praha 10

KALKULACE

e. Položka Mj množství cona/Mj Celkem

Železobetonová vyrovnávací deska nosné konstrukce s příměsí PE

vláken, včetně řešení dilatačních spař, 1 1*(13+10)*0,12
1 m3 4,30 6 670,00 28 681,00

2 Nerezové trubičky odvodnění izolace, osazení včetně vrtů ks 2,00 3 120,00 6 240,00

3 Vozovkové vrstvy z litého asfaltu tl. 40mm, (12+10)*1 m2 22,00 560,00 12 320,00

4 Projekční práce+autorský dozor soub 69 000,001,00 69 000,00

5 Odvodňovací proužek z polymerbetonu m3 0,10 64 000,00 6 400,00

Změnový list - celkem Kč bez DPH 122 641,00



PŘÍLOHA č. 2

Historie počasí





*

1

«
«
i

i
TD 1

i
O

t

Q_ <

CL
0

O

CO

X


